튜빙 데이터
튜빙 표면 처리
다수의 ASTM 규격에 위의 요구조건들이 규정되어 있지만 표면
처리에 대해서는 세부적으로 기술되지 않은 경우가 많습니다.
예를 들어, 일반적 튜빙 사양인 ASTM A450 의 내용은 다음과
같습니다.
11.   직진도 및 표면 처리
11.1 완성된 튜브는 적합한 수준의 직진도를 유지해야 하며

16     튜빙, 튜빙용 공구 및 용접 시스템
기타 합금에 권장하는 허용 압력
권장 주문 방법
ASTM B163, ASTM B423 또는 이에 준하여 완전히 풀림 처리한 고품질 심리스 825 합금 튜빙. ASTM B704, 클래스 1 또는 이에
준하여 완전히 서냉 처리한 용접된 825 합금 튜빙. 경도는 HR15T90 또는 201 HV를 초과하지 않습니다. 굽힘 및 확관에 문제가 없도록
긁힌 자국을 없앤 튜빙. 벽 두께의 허용 공차는 ± 10 %를 초과하지 않습니다.
표 21—미터규격 825 합금 튜빙
허용 압력은 SME BPV 2007 섹션 II, 파트 D 또는 ASME B31.3에 명시된 바와 같이 –28 ~ 37°C(–20 ~ 100°F)의 온도에서 ASTM
B163 및 ASTM B423 심리스 튜빙에 대해 160.6 MPa(23 300 psi)의 S 값을 사용하여 계산되었습니다. ASTM B704, 클래스 1 또는
이에 준하여 용접 및 인발된 튜빙의 경우, 압력에 0.85를 곱합니다.
권장 주문 방법
ASTM B163, ASTM B423 또는 이에 준하여 완전히 풀림 처리한 고품질 심리스 825 합금 튜빙. ASTM B704, 클래스 1 또는 이에 준하여
완전히 서냉 처리한 용접된 825 합금 튜빙. 경도는 HR15T90 또는 201 HV를 초과하지 않습니다. 굽힘 및 확관에 문제가 없도록 긁힌
자국을 없앤 튜빙. 벽 두께의 허용 공차는 ± 10 %를 초과하지 않습니다.
표 20—인치규격 825 합금 튜빙
허용 압력은 SME BPV 2007 섹션 II, 파트 D 또는 ASME B31.3에 명시된 바와 같이 –28 ~ 37°C(–20 ~ 100°F)의 온도에서 ASTM
B163 및 ASTM B423 심리스 튜빙에 대해 23 300 psi(160.6 MPa)의 S 값을 사용하여 계산되었습니다. ASTM B704, 클래스 1 또는
이에 준하여 용접 및 인발된 튜빙의 경우, 압력에 0.85를 곱합니다.
➀  유압용 유체 누설을 기준으로 4:1 의 설계 인자를 적용하여 Swagelok 튜브 피팅과 반복적인 압력 테스트를
기준으로 하였습니다.
➀  유압용 유체 누설을 기준으로 4:1 의 설계 인자를 적용하여 Swagelok 튜브 피팅과 반복적인 압력 테스트를 기준으로 하였습니다.
튜브
외경
in.
튜브 벽 두께, in.
Swagelok
피팅
시리즈
0.035 0.049 0.065 0.083 0.096
사용 압력, psig
참고: 가스용 튜브은 색칠된 부분외의 적절한 벽두께의 튜브을
선택하십시오. (2 페이지의 가스 배관을 참조하십시오.)
1/8 10 900➀ 200
1/4 6 400 9300 11 600➀ 400
3/8 4 100 5900 8 200 600
1/2 3 000 4300 5 900 800
3/4 3 800 4900 5800 1210
1 2 800 3600 4200 1610
튜브
외경
mm
튜브 벽 두께, mm
Swagelok
피팅
시리즈
0.8 1.0 1.2 1.5 1.8 2.0 2.2 2.5
사용 압력, bar
6 410 530 660 6M0
10 300 370 480 10M0
12 250 300 390 480 12M0
18 240 300 340 380 400➀ 18M0
25 240 260 300 25M0
튜빙 데이터     17
표 22—인치규격 625 합금 튜빙
허용 압력은 ASME BPV 2007 섹션 II, 파트 D, 표 1B, ASTM B444 에 따라 소형 직경 튜브에 대해 계산된 튜빙 외경 및 벽 두께 허용
오차 에 명시된 바와 같이 –28 ~ 37°C(–20 ~ 100°F)의 온도에서 ASTM B444 2 등급 튜빙에 대해 26 700 psi(184.1 MPa)의 S 값을
사용하여 계산되었습니다.
표 23—미터규격 625 합금 튜빙
허용 압력은 ASME BPV 2007 섹션 II, 파트 D, 표 1B, ASTM B444 에 따라 소형 직경 튜브에 대해 계산된 튜빙 외경 및 벽 두께 허용
오차 에 명시된 바와 같이 –28 ~ 37°C(–20 ~ 100°F)의 온도에서 ASTM B444 2 등급 튜빙에 대해 184.1 MPa(26 700 psi) 의 S 값을
사용하여 계산되었습니다.
튜브
외경
mm
튜브 벽 두께, mm
Swagelok
피팅
시리즈
0.8 1.0 1.2 1.5 1.8
사용 압력, bar
3 670➀ 3M0
4 500➀ 660➀ 4M0
6 470 610 750 6M0
10 350 430 550 10M0
12 290 350 450 550 12M0
튜브
외경

3/8 4 700 6 800 9 400 600
1/2 3 500 5 000 6 800 800
권장 주문 방법
ASTM B444 등급 1 또는 2, 또는 이에 준하여 완전히 풀림 처리한 고품질 심리스 625 합금 튜빙. 경도는 25 HRC 또는 266 HV를
초과하지 않습니다. 굽힘 및 확관에 문제가 없도록 긁힌 자국을 없앤 튜빙.
권장 주문 방법
ASTM B444 등급 1 또는 2, 또는 이에 준하여 완전히 풀림 처리한 고품질 심리스 625 합금 튜빙.  경도는 25 HRC 또는 266 HV를
초과하지 않습니다.  굽힘 및 확관에 문제가 없도록 긁힌 자국을 없앤 튜빙.
기타 합금에 권장하는 허용 압력
➀  유압용 유체 누설을 기준으로 4:1의 설계 인자를 적용하여 Swagelok
튜브 피팅에 반복적인 압력 테스트를 기준으로 하였습니다.
➀  유압용 유체 누설을 기준으로 4:1의 설계 인자를 적용하여 Swagelok 튜브 피팅에 반복적인 압력
테스트를 기준으로 하였습니다.
18     튜빙, 튜빙용 공구 및 용접 시스템
권장 주문 방법
ASTM A269 또는 ASTM A213 혹은 이와 동등한 완전히 풀림 처리한 고품질 심리스 또는 용접 및 인발 합금(254, AL6XN, 925, 926)
유압 튜빙. 경도는 96 HRB를 초과하지 않습니다. 굽힘 및 확관에 문제가 없도록 긁힌 자국을 없앤 튜브.
표 24—인치규격 6Mo 합금 튜브
별도로 표시된 것을 제외한 모든 허용 사용 압력은 ASME B31.3 및 ASME B31.1에 명시된 바와 같이 –20 ~ 100°F(–28 ~ 37°C)의
온도에서 ASTM A213 튜브에 대해 27 100 psig(186.8 MPa)의 S 값을 사용하여 계산되었습니다.
용접된 튜브
용접 및 인발 튜브의 경우, 용접 정도에 따라 용접 계수를 적용해야 합니다.
■	이중 용접된 튜브의 경우, 사용 압력에 0.85를 곱합니다.
■	단일 용접된 튜브의 경우, 사용 압력에 0.80을 곱합니다.
튜브
외경
in.
튜브 벽두께, 인치
Swagelok
피팅
시리즈
0.028 0.035 0.049 0.065 0.083 0.095 0.109
사용 압력, psig
참고: 가스용 튜브은 색칠된 부분외의 적절한 벽두께의 튜브을 선택하십시오. (2
페이지의 가스 배관을 참조하십시오.)
1/8 8500 10 900 200
3/16 5400 7 000 10 200 300
1/4 5400 6 900 10 100 13 900 400
3/8 4 500 6 500 8 900 600
1/2 3 500 5 000 6 900 9000 800
5/8 4 000 5 300➀ 5300➀ 1010
3/4 3 300 4 400 5300➀ 5300➀ 1200
7/8 2 800 3 700 4500➀ 4500➀ 1410
1 3 300 4200➀ 4500➀ 4500➀ 1610
기타 합금에 권장하는 허용 압력
➀  유압용 유체 누설을 기준으로 4:1의 설계 인자를 적용하여 Swagelok 튜브 피팅에 반복적인 압력 테스트를 기준으로 하였습니다.
튜빙 데이터     19
권장 주문 방법
ASTM A269 또는 ASTM A213 혹은 이와 동등한 완전히 풀림 처리한 고품질 심리스 또는 용접 및 인발 합금(254, AL6XN, 925, 926)
유압 튜빙. 경도는 96 HRB를 초과하지 않습니다. 굽힘 및 확관에 문제가 없도록 긁힌 자국을 없앤 튜브.
표 25—미터규격 6Mo 합금 튜브
별도로 표시된 것을 제외한 모든 허용 사용 압력은 ASME B31.3 및 ASME B31.1에 명시된 바와 같이 –20 ~ 100°F(–28 ~ 37°C)의
온도에서 ASTM A213 튜브에 대해 186.8 MPa(27 100 psig)의 S 값을 사용하여 계산되었습니다.
용접된 튜브
용접 및 인발 튜브의 경우, 용접 정도에 따라 용접 계수를 적용해야 합니다.
■	이중 용접된 튜브의 경우, 사용 압력에 0.85를 곱합니다.
■	단일 용접된 튜브의 경우, 사용 압력에 0.80을 곱합니다.
튜브
외경
mm
튜브 벽두께, mm
Swagelok
피팅
시리즈
0.8 1.0 1.2 1.5 1.8 2.0 2.2 2.5
사용 압력, bar
6 430 580 740 980 6M0
8 420 530 710 8M0
10 330 420 550 700 790 10M0
12 270 340 450 570 650 12M0
14 210 270 365➀ 365➀ 14M0
15 200 250 640 365➀ 365➀ 15M0
16 240 620 365➀ 365➀ 16M0
18 210 280 350 365➀ 18M0
20 190 250 310 310➀ 20M0
22 170 220 280 310➀ 310➀ 22M0
25 250 280 310 310➀ 25M0
기타 합금에 권장하는 허용 압력
➀  유압용 유체 누설을 기준으로 4:1의 설계 인자를 적용하여 Swagelok 튜브 피팅에 반복적인 압력 테스트를 기준으로 하였습니다.
20     튜빙, 튜빙용 공구 및 용접 시스템
온도 튜빙 재질
°F °C 알루미늄 구리 탄소강➁
304, 304/
  304L➂
316, 316/
  316L➂
317, 317/
  317L➂
321➃ 347➃
200 93 1.00 0.80 0.95 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
400 204 0.40 0.50 0.87➀ 0.93 0.96 0.96 0.96 0.96
600 315 0.82 0.85 0.85 0.85 0.85
800 426 0.76 0.80 0.80 0.80 0.80
1000 537 0.69 0.76 0.76 0.76 0.76
온도 튜빙 재질
°F °C
400
합금
20
  합금➃
C-276
 합금➃
600
  합금➂ 티타늄
2507
합금
825
합금
625
합금
6Mo
합금
200 93 0.87 1.00 1.00 1.00 0.86 0.99 1.00 0.93 0.90
400 204 0.79 0.96 0.96 0.96 0.61 0.91 0.90 0.85 0.74
600 315 0.79 0.85 0.85 0.85 0.45 0.89➄ 0.84 0.79 0.67
800 426 0.75 0.79 0.79 0.79 0.81 0.75
1000 537 0.76 0.35 0.73
표 26—온도 상승 계수